
1

DECRETO DEL DIRIGENTE

##numero_data## 

Oggetto:   P.F.CFS. Regolamento ASSAM per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture sotto soglia.    Bilancio 

2020. Impegno a favore della FERRAMENTA BENEDETTI della somma di euro 109,51 piu’ IVA per 

forniture   a favore del  vivaio Valmetauro di S.Angelo in Vado (PU)   Bilancio 2020.       CIG 

Z912EB8E9E                                    

VISTO  il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il presente 
decreto;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria;

VISTA la l.r. 14.01.1997 n. 9  così come modificata dalla l.r. 16 settembre 2013 n.28; 

VISTO il decreto del direttore n. 241 del 28/12/2018;

VISTO  il bilancio preventivo economico dell’A.S.S.A.M. per l’anno  2020 approvato con Decreto del 

Direttore n. 553 del 26.11.2019;  

PRESO ATTO che il CIG è Z912EB8E9E

 

DECRETA
 

- di impegnare a favore della  ditta  FERRAMENTA BENEDETTI   SAS di ROSSI LUCA & C    con sede 

a S.Angelo in Vado , PI:02182700415, la somma di euro 109,51    piu’ IVA per  forniture di 

material i  vari  di ferramenta urgenti e di importo  modesto,   necessarie    per    i l  vivai o forestale di   

Sant’Angelo in Vado (PU)      sul Bilancio ASSAM 2020,   Progetto “Attività vivaistica ”,  cod. 7.1, 

“mezzi tecnici – materiali di consumo”, codice 202006;

- di liquidare e pagare la somma suddetta di Euro 133,60  IVA inclusa così come di seguito indicato:

 la somma di  Euro  109,51 I.V.A. esclusa, a favore della ditta FERRAMENTA BENEDETTI     

previa verifica della regolare esecuzione;

 la somma di  Euro  24,09     a favore dell’Agenzia delle Entrate, a titolo di I.V.A. da versare   
all’Erario per la scissione dei pagamenti, ai sensi del l’art.  17-ter  del  D . P . R .   26.10.1972 n. 633 , 
così come integrato e modificato dal D.L. 24.04.2017 n. 50,  convertito con modifiche dalla 
Legge 21.06.2017 n. 96;

- di autorizzare, ai sensi dell’articolo 4 comma 3 del Regolamento di Gestione della Cassa aziendale 

dei beni mobili e magazzino approvato con decreto n. 618/2019,   la concessione di complessivi   
euro   100 euro   al Responsabile del vivai o   Alto Tenna di Amandola  al fine di far fronte per cassa, 
a spese urgenti di importo modesto, connesse alla gestione vivaistica;



2

 
- di procedere all’assunzione dei relativi impegni di spesa sulla base della documentazione 

trasmessa nella rendicontazione contabile dal personale di cui al punto precedente, comprovante le 
acquisizioni effettuate con la somma anticipata ai sensi del presente atto;  

– di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, 
di non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e di  attestare l’avvenuta 
verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L.n. 
241/90, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R. 64/2014 e dell’art. 42 del D.Lgs. n. 
50/2016;   

Si  provvede alla pubblicazione del presente atto nel sito  www.assam.marche.it, ai sensi delll’art. 29 del 
D.Lgs. 18.04.2016 n. 50.

IL DIRIGENTE 
Dott. Uriano Meconi

Documento informatico firmato digitalmente

http://www.assam.marche.it


3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

 
 Normativa di riferimento:
- L.R. 14.01.1997 n. 9 e s.m.i.;
- L.R. 18.05.2004 n. 13;
- D.G.R. Marche n. 621 del 08.06.2004;
- L egge Regionale 23 febbraio 2005 n. 6, “ legge forestale regionale ”, comma 1, articolo 17 “  vivai   

forestali regionali”  ;   
- Regolamento per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture sotto soglia  approvato con decreto 

del Direttore ASSAM n.509 del 30.09.2019.
    
   Motivazione :

La gestione vivaistica forestale demandata ad ASSAM in prima istanza ai sensi della DGR n. 482/2001, 

confermata dal disposto della Legge Regionale forestale, comporta fra l’altro,  la frequente  necessità 

di acquisire in tempi brevi,  materiali, attrezzature nonché servizi vari.

Con il presente atto viene assunto l’impegno di spesa  a favore  della ditta      FERRAMENTA BENEDETTI 

SAS di ROSSI LUCA & C     per l’importo di  euro 109,51 piu’ IVA  per  fornitura  materiale  vario di 

ferramenta    al Vivaio Valmetauro di Sant’Angelo in Vado (PU) , costituita  fra l’altro da     catene per 

motoseghe, veleno per topi,  materiale elettrico e vernice.

Le predette acquisizioni rivestivano  carattere di necessità ed urgenza.
Si propone inoltre di  autorizzare, ai sensi dell’articolo 4 comma 3 del Regolamento di Gestione della 
Cassa aziendale dei beni mobili e magazzino approvato con decreto n. 618/2019,   la concessione di 
complessivi euro   100 euro   al Responsabile del vivaio  Alto Tenna di Amandola  al fine di far fronte 
per cassa, a spese urgenti di importo modesto, connesse alla gestione vivaistica.
 

 

Proposta:
 
Per quanto sopra  premesso si propone  di impegnare a favore della ditta FERRAMENTA BENEDETTI   
SAS di ROSSI LUCA & C    con sede a S.Angelo in Vado, PI:02182700415, la somma di euro 109,51 
piu’ IVA per  forniture di materiali vari di ferramenta urgenti e di importo modesto,  necessarie  per  il 
vivaio forestale di Sant’Angelo in Vado (PU)    sul Bilancio ASSAM 2020,   Progetto “Attività vivaistica ”, 
cod. 7.1, “mezzi tecnici – materiali di consumo”, codice 202006.
Si propone altresì  di  liquidare e pagare la somma suddetta di   Euro  133,60   IVA inclusa così come di 
seguito indicato:
 la somma di  Euro  109,51 I.V.A. esclusa, a favore della ditta FERRAMENTA BENEDETTI 

previa verifica della regolare esecuzione;

 la somma di  Euro  24,09     a favore dell’Agenzia delle Entrate, a titolo di I.V.A. da versare   
all’Erario per la scissione dei pagamenti, ai sensi del l’art.  17-ter  del  D . P . R .   26.10.1972 n. 633 , 
così come integrato e modificato dal D.L. 24.04.2017 n. 50,  convertito con modifiche dalla 
Legge 21.06.2017 n. 96;



4

Si propone infine di autorizzare, ai sensi dell’articolo 4 comma 3 del Regolamento di Gestione della 
Cassa aziendale dei beni mobili e magazzino approvato con decreto n. 618/2019,   la concessione di 
complessivi euro   100 euro   al Responsabile del vivaio  Alto Tenna di Amandola  al fine di far fronte 
per cassa, a spese urgenti di importo modesto, connesse alla gestione vivaistica.
Si   procederà all’assunzione dei relativi impegni di spesa sulla base della documentazione trasmessa 
nella rendicontazione contabile dal personale di cui al punto precedente, comprovante le acquisizioni 
effettuate con la somma anticipata ai sensi del presente atto.  

I n relazione al presente provvedimento, si attesta che, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000,  si 
attesta di non  trova rsi  in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi e si attesta altresì 
l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della 
L. n. 241/ degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R. 64/2014 e dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016.
Si  provvede alla pubblicazione del presente atto nel sito  www.assam.marche.it, ai sensi delll’art. 29 del 
D.Lgs. 18.04.2016 n. 50.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

 (Dott.ssa Lorella Brandoni)

Documento informatico firmato digitalmente

Fare clic qui per immettere testo.

http://www.assam.marche.it

	NumeroDataRep: n. 300 del 02 novembre 2020
		2020-10-13T09:56:28+0200
	Lorella Brandoni


		2020-11-02T08:57:52+0100
	Uriano Meconi




